V Ø
$-c )•• ESTADO DOACRE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

%%
(ÇÇ • DEPUTADO ESTADUAL DR. .JENILSON LEITE

\4j a

INDICAÇÃO No S O 9 /2022.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, com fulcro no artigo
169, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do
Estado do Acre, para o Departamento de Estradas e Rodagens do Acre-DERACRE/SEINFRA
que por gentileza inclua em seu calendário de atividades uma parceria com a prefeitura para
recuperar/melhorar as condições do ramal do Pichilinga localizado no município de Tarauacã.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos a referida indicação como sugestão de melhorias, agradecemos a atenção
dispensada.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
04 de abril de 2022.

Rua ½i10 Porto Leal, 241. Centro. Rio Branco - Estado do Acre
Telefones: (68) 3213-4052132134053
Email dep.janilson.Ieitetgai.acieg.br